UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v đăng ký chương trình phẫu

thuật miễn phí cho trẻ dị tật sứt

môi, hở hàm ếch.

Thanh Hóa, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Y tế nhận được văn bản số 140/BVĐHYHN-KHTH ngày 30/01/2023 của

Bệnh viện Đại học Y Hà Nội về việc đăng ký chương trình phẫu thuật miễn phí

cho trẻ em dị tật sứt môi, hở hàm ếch (gửi kèm văn bản);

Bệnh viện Đại học Y Hà Nội phối hợp cùng Tổ chức từ thiện Northern Cleft

Foundation (NFC) sẽ khám và hội chẩn cho trẻ em từ 3 tháng đến 12 tuổi mắc dị

tật sứt môi, hở hàm ếch. Sau khi sàng lọc, trẻ đủ điều kiện sức khỏe sẽ được đoàn

thực hiện phẫu thuật, dự kiến thời gian từ 23/3 đến 01/4/2023.

Sở Y tế gửi văn bản này đến các đơn vị để thông báo tới các gia đình có các

cháu bé mắc dị tật sứt môi, hở hàm ếch đăng ký tham gia chương trình (gửi kèm

văn bản)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhướcHN (03).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T13:54:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T15:51:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T15:51:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T15:52:16+0700